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Informācija klientiem ES

ES tiek modernizēts e-komercijai piemērojamais pārrobežu 

pievienotās vērtības nodoklis (PVN). Jaunie ES PVN e-ko-

mercijas noteikumi būs piemēroti digitālajam vienotajam 

tirgum: godīgākam, vienkāršākam un pret krāpniecību aiz-

sargātākam risinājumam.

Kā ES patērētājam Jums nav nekas jādara tiešā veidā, kā arī 

nav vajadzības mainīt iepirkšanās paradumus vai vietas, no 

kurām pērkat preces. Tomēr, ir derīgi zināt, ka no 2021. gada 

1. jūlija to preču importam, kuru vērtība nepārsniedz 22 EUR, 

tiek atcelts PVN atbrīvojums. Tā rezultātā visām precēm, 

importējot tās ES, tiks piemērots PVN. No ārpus ES impor-

tētajām precēm vairs netiks piemērots atbrīvojums no PVN, 

tādējādi atceļot līdzšinējās priekšrocības salīdzinājumā ar 

precēm, kas piegādātas ES iekšienē.

No 2021. gada jūlija jaunie noteikumi:

 garantēs, ka PVN tiek maksāts vietā, kur notiek preču un 

pakalpojumu patēriņš;

 atjaunos godīgu konkurenci starp Eiropas un ārvalstu 

e-komercijā iesaistītajiem pārdevējiem, kā arī e-komer-

ciju un tradicionālajiem veikaliem, kas ir vēl svarīgāk 

COVID-19 krīzes kontekstā;

 piedāvās uzņēmumiem vienkāršāku un vienotu sistēmu 

PVN deklarēšanai un samaksai saistībā ar pārrobežu 

darījumiem ar pircējiem ES, izmantojot divas jaunas 

tiešsaistes sistēmas: PVN vienas pieturas aģentūru (OSS) 

un importa vienas pieturas aģentūru (IOSS).

Kas mainās pēc 2021. gada 1. jūlija?

MAINĀS PVN  
E-KOMERCIJAS NOTEIKUMI.
UZZINIET NEPIECIEŠAMO  
INFORMĀCIJU!

atvieglota e-komercija

jauni  
PVN noteikumi  
nākotnei
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E-komercijas popularitāte, ko izraisījusi tehnoloģiju attīstība, 

ir mainījusi veidu, kā notiek tirdzniecība, kā veicam uzņēmēj-

darbību un kā iepērkamies. Šī tendence vēl vairāk pastipri-

nājusies COVID-19 un daudzviet Eiropā ieviestās karantīnas 

rezultātā, un tā turpinās pastiprināties nākotnē.

Pašreizējais atbrīvojums no PVN negatīvi ietekmē ES uzņē-

mumus, kuriem vienmēr ir jāpiemēro PVN. Tādējādi importētās 

preces negodīgi konkurē ar ES precēm. Importa atbrīvo-

juma ļaunprātīga izmantošana noved pie vēl negodīgākas 

konkurences. 

Tagad jāievieš taisnīgums PVN noteikumos, lai ikviens 

varētu gūt priekšrocības no godīgākas nodokļu sistēmas un 

vienkāršākiem procesiem PVN deklarēšanai un samaksai.

ES pilsoņi ik gadu varēs vērot ieņēmumu palielināšanos par 

7 miljardiem EUR - labāka procesu caurskatāmība veicinās 

PVN maksājumu pieaugumu un mazinās krāpšanos ar PVN.

 Jauno PVN e-komercijas 
noteikumu mērķis

 Priekšrocības Jums kā 
patērētājam

  Papildinformācija pieejama https://ec.europa.eu/vat-ecommerce

Jums kā tiešsaistes pircējam Eiropā nekas īpašs nav jādara, 

lai pielāgotos jaunajiem PVN noteikumiem. Tie izstrādāti, lai 

nodrošinātu godīgu nodokļu piemērošanu un vienkāršākus 

un saskaņotākus PVN noteikumus ikvienai iesaistītajai pusei.

Vēl vairāk, šīs izmaiņas nozīmē, ka no 2021. gada 1. jūlija 

precēm, kuru vērtība nepārsniedz 150 EUR un kuras tiks 

pirktas no valstīm ārpus ES, netiks piemēroti nekādi nodokļi 

muitā, ja pārdevējs būs reģistrējies jaunajā PVN sistēmā un 

izmantos importa vienas pieturas aģentūru (IOSS). Jūs droši 

zināsiet, ka galīgā cena, ko maksājat tiešsaistē, neietver 

nekādus pārsteigumus pēc piegādes, neatkarīgi no tā, vai 

preces tiek saņemtas no ES vai ārpus ES. Ja piegādātājs 

nebūs reģistrējies IOSS, Jums būs jāmaksā PVN un, iespējams, 

maksa par muitošanas pakalpojumiem, ko iekasēs preču 

transportētājs, kad preces tiks importētas ES.


